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[Boligministeren.] 
til 45 pot. af anskaffelsessummen fremskaf-, 
fes af stat/ kommune og private; medens 
den resterende finansiering må skaffes på 
det almindelige fealkreditmarked. Staten vil 
føre tilsyn med de bebyggelser, der får støt- 
te. Vi håber på denne måde også at få en 
række erfaringer, som kan komme nybebyg- 
gelser for tilflyttet arbejdskraft til gode. 

Endvidere indeholder lovforslaget nogle 
ændringer, der tager sigte på genhusningen 
af husstande, der mister deres bolig som 
følge af : sanerings- og kondemneringsvirk- 
somhed eller gennemførelse af gade- eller 
vejanlæg og andre offentlige anlæg. Der er i 
lovforslagets beniærkninger nærmere rede- 
gjort for årsagerne til ændringerne, og jeg 
홢 skal her blot slå fast, at der ikke er tale om 

nogen forhøjelse af det antal .lej ligheder, 
hvortil der kan ydes statsstøtte. Der er ale- 

; ne tale om ændrede regler [for, hvorledes 
der skal skaffes et tilstrækkeligt' antal boli- 
ger i det almennyttige byggeri til de person- 
grupper, der skal genhuses som følge af sa- 
nering eller offentlige anlæg. 

Endelig omfatter lovforslaget forskellige 
< mindre ændringer, heriblandt en bestemmel- 
M se, der giver boligministeren adgang til at  

henlægge behandlingen af visse byggesager 
' vedrørende folkepensionistboliger til amts- 

rådene. Jeg kan herom nævne, :at denne 
bemyndigelse ikke vil blive brugt uden for- 
udgående forhandling med de kommunale 
organisationer. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
det forelagte lovforslag til tingets hurtige og 
velvillige behandling. 홢) : 

Den tørste sag på dagsordenen var: 

Tredje'b'ehåndling af forslag tit lov om ind, 
fødsrets meddelelse. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr.11) 
findes i tidenden sp. 869). 

.I -, . Der var ikke stillet ændringsforslag.' 홢 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovjorslåget 
vedtoges enstemmigt med 116 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil ni-i blive til- 
stillet statsministeren. I; 

Den. næste sag, på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om statsstøtte til musikkonservato- 
rierne i Esbjerg, Odense og Ålborg. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 40) 
findes i tidenden sp. 870). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen båd 01ll ordet. 

Lovforslaget ,, 
홢l, vedtoges enstemmigt med 119 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til-, 
stillet statsministeren. 

Den næste sag ,på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om udførsel af fisk og fiskevarer. 

Anden behandling af lovforslaget (nr. 42) 
findes i tidenden sp. 870). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Vivikc: Ved første, behandling af dette 
lovforslag sagde jeg, at socialistisk folke- 
parti ikke,', kunne medvirke til dets gennem- 
førelse.. Det er ikke selve lovforslaget, vi 
tager stilling til, men motivet ,til dets frem- 
sættelse, nemlig Danmarks eventuelle med- 
lemskab af fællesmarkedet. Vi kan altså 
ikke medvirke, men agter at stemme imod 
lovforslaget. 

홢: - Hermed sluttede forhandlingen. : 
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Lovjofslaget 
vedtoges med 113 stemmer mod 10; l med- 
lem tilkendegav., at han hverken stemte for 
eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. ' V, 

Den næste sag, på dagsordenen var: - 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om universiteternes styrelse [af 
Morten Lange og Orla M ø l l e r ] . . ,  

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 46) 
findes i tidenden sp. 880, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 395). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Knud Meisen: Vi har her mellem anden 
og tredje behandling i udvalget fået en kro- 
nologisk meget eksakt redegørelse fra mini- 
steren om de sonderinger 홢 ministeren insi- 
sterer af en eller anden grund på, at de bli- 
ver kaldt sonderinger og ikke forhandlinger, 
홢 der er foretaget af amanuensernes fælles-, 
råd ved Københavns universitet med hen- 
blik på at konstatere, om det dog ikke trods 
alt skulle være muligt at finde frem til en 
ordning, der kunne accepteres af alle parter. 
Sonderingerne var forgæves. Viljen Til at nå 
til ét resultat fandtes ikke hverken hos mi- 
nisteren eller hos regeringspartierne. 

Jeg synes, der er grund til at takke denne 
meget store gruppe af univèrsitetslærere, 
der ved, hvad sagen drejer sig om, for deres 
initiativ, og jeg beklager, at initiativet ikke 
førte nogen vegne hen. Jeg er bange for, at 
regeringen forsætligt eller uforsætligt gør 
demokratiet på vore universiteter en meget 
dårlig tj eneste gennem d e t  flertalsdiktat, 
der igen kommer til udtryk ved afvisningen: 
af socialdemokratiets og socialistisk folke- 
partis lovforslag. Det indtryk fæstner sig, ' 
mere og mere hos , flere og flere, at dette er 

I 
en makke-ret-regering og ikke en forharid- 
lingsregering. 

Jeg skal henstille, at, man stemmer for 
lovforslaget. 

Morten Lange: Jeg konstaterer, at jeg har 
talt et sted mellem 10 og 12 spalter om 
denne sag, og det; får efter omstændighe- 
dèrIie være nok. Jeg anser de ting, som er 
blevet fremdraget fra socialdemokratiets og 
fra socialistisk folkepartis side i denne sag, 
for at være væsentlige,, og jeg vil give mini- 
steren det gode råd med på vejen, når han 
er kommet ind i en lidt mere fredsommelig 
stund så at læse over igen på disse bemærk- 
ninger. Der er en hel del af dem, der peger 
fremad. - 

Hvad angår den afgørelse, som. nu fore- 
står, skal jeg blot sige, at vi her har fået 'et 
helt klart indtryk af, hvad det er for 'en- nej - 
regering, vi står over for; Det er somme tider 
ligefrem befrieridé for os andre at se det så 
klart, men det er bestemt ikke til fordel og 
til fremskridt for de borgere, som er implice- 
ret i den lovgivning, vi snakker om. Det 
havde været klogere, om ministeren havde 
været forhandlingsvillig her i tinget og .uden 
for tinget. Det har vi med al tydelighed set 
at han ikke var. 

Jeg anbefaler, at lovforslaget bliver ved- 
taget ved denne tredje behandling, men jeg 
gør mig ingen særlig voldsomme illusioner. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
forhastedes med 84 stemmer mod 54; 3 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Den næste sag på dagsordenen,var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende jorslag til lov om begrænsning af rejusion 1, 
i henhold til lov om tilskud til de offentlige ve- 
je. , 
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